[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 1

DECRETO Nº 115, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

Dispõe reposição de perdas infracionais na Função Gratificada Especial prevista na Lei Municipal nº 854, de 30 de setembro de 2011 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Timbó Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 103, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:
1. Que não foram encontrados documentos que versem sobre reposição da Função Gratificada Especial de que trata a Lei Municipal 854, de 30 de setembro de 2019,
2. A necessidade de tratar do assunto com a finalidade de regularizar a reposição,

DECRETA:
Art. 1º  Ficam estabelecidos os seguintes valores para as funções gratificadas de que tratam a Lei Municipal 854, de 30 de setembro de 2019, conforme tabela:
	CÁLCULOS DE REPOSIÇÃO DO FUNPREV-TG

	ANO
	PRESIDENTE E CONTADOR
VALOR
	TESOUREIRO ESECRETÁRIO
VALOR
	%
	LEGISLAÇÃO

	2011
	1200,00
	650,00
	###########

	2012
	1200,00
	650,00
	###########

	2013
	1290,00
	698,75
	7,50%
	940/2013

	2014
	1361,72
	737,60
	5,56%
	008/2014

	2015
	1446,56
	783,55
	6,23%
	004/2015

	2016
	1504,42
	814,89
	4,00%
	009/2016 DEC

	2017
	1534,51
	831,19
	2,00%
	2050/2017

	2018
	1575,94
	853,63
	2,70%
	2114/2018

	2019
	1629,99
	882,91
	3,43%
	2163/2019

Art. 2º  A partir da vigência deste Decreto, as reposições das referidas funções gratificadas especiais terão os mesmos percentuais e vigências quando da reposição salarial dos servidores públicos municipais ativos e inativos.
[bookmark: _GoBack]Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta do Fundo Previdenciário dos Servidores do Município de Timbó Grande – FUNPREV-TG.
Art. 4º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se e cumpra-se.
Timbó Grande, 25 de setembro de 2019.

Ari José Galeski
Prefeito Municipal

Este Decreto foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande em 25 de setembro de 2019.

Evandro Carlos de Medeiros
Secretário de Administração e Finanças

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO           CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png